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Dofinansowano z UE

ROK 2026 

Gmina Maciejowice realizuje Projekt „Aktywni i Wykształceni – Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w
Gminie Maciejowice”, współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach
Priorytetu Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu Działanie
Edukacja osób dorosłych poza PSF programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. 

W ramach projektu w Maciejowicach został powołany Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Gminie
Maciejowice, który będzie bazował na zasobach i potencjale Publicznej Szkoły Podstawowej im. T.
Kościuszki w Maciejowicach. Powołanie LOWE będzie miało na celu wykorzystanie szkół i środowisk
lokalnych do prowadzenia działań na rzecz aktywności edukacyjnej osób dorosłych. Działalność
LOWE będzie miała na celu zwiększenie dostępu osób dorosłych do edukacji pozaformalnej i uczenia
się przez całe życie. 

Projekt skierowany jest do 180 osób dorosłych zamieszkujących Gminę Maciejowice,
zainteresowanych udziałem w edukacji pozaformalnej. 

W ramach Projektu zostaną zrealizowane następujące działania edukacyjne:

1. Szkolenia w obszarze Rozwój osobisty i kompetencje społeczne:

Język angielski poziom podstawowy (60 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Język angielski poziom średniozaawansowany – (60 godz.) – 1 grupa szkoleniowa



Skuteczne metody poszukiwania pracy (8 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Techniki relaksacji i radzenia sobie ze stresem (6 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Zarządzanie stresem w pracy (8 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Efektywna obsługa klienta w sytuacjach trudnych i konfliktowych (8 godz.) – 1 grupa
szkoleniowa
Jak radzić sobie z wypaleniem zawodowym (8 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Dzieci i uczniowie z SPE (metody współpracy, techniki wsparcia) (10 godz.) – 1 grupa
szkoleniowa
Autoprezentacja i wystąpienia publiczne – szkolenie warsztatowe (8 godz.) – 1 grupa
szkoleniowa
Excel poziom podstawowy (8 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Excel poziom średniozaawansowany (16 godz.) – 1 grupa szkoleniowa

2. Szkolenia w obszarze kompetencje cyfrowe i zawodowe:

Wykorzystanie AI w pracy zawodowej (10 godz.) – 2 grupy szkoleniowe
Podstawy księgowości i obowiązki sprawozdawcze NGO i JDzG (8 godz.) – 2 grupy szkoleniowe

3. Zdrowie i aktywność fizyczna:

Zajęcia ruchowe (joga/pilates) (40 godz.) – 2 grupy 

4. Umiejętności praktyczne i ratownicze: 

Kurs pierwszej pomocy (12 godz.) – 1 grupa szkoleniowa
Kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy (40 godz.) – 1 grupa

5. Kreatywność i rozwój kulturalny:

Tradycyjne potrawy i smaki – warsztaty kulinarne (4 godz.) – 4 grupy
Warsztaty ceramiczne (40 godz.) –  1 grupa

Wszystkie zajęcia będą obywały się w Maciejowicach w salach budynku PSP Maciejowice i sali
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Maciejowice, w godzinach popołudniowych i w weekendy. 

Zajęcia, dzięki pozyskanemu wsparciu będą nieodpłatne. 

Zapraszamy do śledzenia informacji i uczestnictwa w Projekcie.

ROK 2025

20.10.2025



Projekt: „Mazowiecka Szkoła Przyszłości” uzyskał dofinansowanie oraz został zatwierdzony
do realizacji na obszarze Regionu Mazowieckiego Regionalnego.

W dniu 14 października 2025 roku Zarząd Województwa Mazowieckiego przyznał dofinansowanie
oraz zatwierdził zasady realizacji projektu niekonkurencyjnego „Mazowiecka Szkoła Przyszłości” na
obszarze Regionu Mazowieckiego Regionalnego.

Projekt jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie
dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet VII „Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji
na Mazowszu”, Działanie 7.2 „Wzmocnienie kompetencji uczniów”.

Celem projektu jest podniesienie poziomu edukacji w 469 szkołach kształcenia ogólnego oraz rozwój
wiedzy i umiejętności uczniów i nauczycieli.

Projekt realizowany jest w formule partnerskiej we współpracy z 199 Partnerami, w tym 198
jednostkami samorządu terytorialnego oraz Agencją Rozwoju Mazowsza S.A.

Obszar realizacji projektu obejmuje:

Gminy: Andrzejewo, Baranowo, Białobrzegi, Bielsk, Bieżuń, Błędów, Boguty-Pianki, Borowie,
Brochów, Brok, Brudzeń Duży, Bulkowo, Chlewiska, Chorzele, Chotcza, Ciepielów, Czarnia, Czernice
Borowe , Czerwin, Długosiodło, Domanice, Garbatka-Letnisko, Garwolin, Gielniów, Glinojeck,
Głowaczów, Gniewoszów, Gostynin, Goworowo, Gozdowo, Górzno, Gózd, Grabów nad Pilicą,



Grębków, Grudusk, Gzy, Huszlew, Iłów, Iłża, Jabłonna Lacka, Jasieniec, Jastrząb, Jastrzębia, Jedlińsk,
Jednorożec, Joniec, Kadzidło, Kazanów, Klwów, Korytnica, Kowala, Kozienice, Krasne, Krasnosielc,
Krzynowłoga Mała, Kuczbork-Osada, Lelis, Liw, Lutocin, Łaskarzew, Łąck, Łochów, Łyse,
Maciejowice, Mała Wieś, Małkinia Górna, Miasta Gostynina, Miasta Pionki, Miasta Radomia, Miasto
Płońsk, Miasto Raciąż, Miejska Ciechanów, Mirów, Młodzieszyn, Mochowo, Mogielnica, Mokobody,
Mszczonów, Nowe Miasto nad Pilicą, Nowy Duninów, Nur, Olszewo-Borki, Opinogóra Górna,
Orońsko, Ostrów Mazowiecka, Pacyna, Paprotnia, Parysów, Pionki, Płoniawy-Bramura, Płońsk,
Pokrzywnica, Policzna, Potworów, Promna, Przasnysz, Przesmyki, Przyłęk, Pułtusk, Puszcza
Mariańska, Radzanowo, Radzanów, Repki, Rościszewo, Różan, Rusinów, Rybno, Rząśnik, Rzekuń,
Rzewnie, Sabnie, Sadowne, Sarnaki, Siedlce, Siemiątkowo, Sierpc, Skórzec, Słubice, Słupno,
Sochaczew, Sokołów Podlaski, Sońsk, Stara Biała, Staroźreby, Stary Lubotyń, Sterdyń, Suchożebry,
Szczawin Kościelny, Szelków, Szulborze Wielkie, Szydłowo, Świercze, Tczów, Trojanów, Troszyn,
Warka, Wąsewo, Wierzbno, Wilga, Winnica, Wiśniew, Wolanów, Wyszków, Wyśmierzyce, Zabrodzie,
Zakrzew, Załuski, Zaręby Kościelne, Zatory, Zawidz, Zbuczyn, Zwoleń, Żelechów.

Miasta: Garwolin, Maków Mazowiecki, Mława, Ostrołęka, Ostrów Mazowiecka, Przasnysz, Siedlce,
Sokołów Podlaski, Węgrów, Żyrardów.

Gmina Miasto: Płock, Żuromin.

Miasto i Gminę: Gąbin, Kosów Lacki, Lipsko, Lubowidz, Pilawa, Przytyk, Sanniki, Sienno, Sochocin,
Solec nad Wisłą.

Powiaty: Białobrzeski, Ciechanowski, Garwoliński, Gostyniński, Grójecki, Lipski, Łosicki, Makowski,
Mławski, Ostrołęcki, Płocki, Płoński, Przasnyski, Przysuski, Pułtuski, Sierpecki, Sochaczewski,
Sokołowski, Szydłowiecki, Węgrowski, Wyszkowski, Żuromiński, Żyrardowski.

Efektem realizacji projektu będzie rozwój kompetencji kluczowych uczniów.

W projekcie przewidziano doposażenie 330 szkół w interdyscyplinarne pracownie szkolne do nauki
przedmiotów matematyczno-przyrodniczych z wykorzystaniem metody STEAM oraz eksperymentu,
realizację dla 800 nauczycieli warsztatów z zakresu kształtowania kompetencji kluczowych,
realizację dla 900 nauczycieli warsztatów z zakresu pracy metodą eksperymentu. Projekt zakłada
również organizację zajęć pozalekcyjnych dla 19146 uczniów, uczestnictwo w usłudze szkoleniowo-
treningowej w obszarze kompetencji kluczowych oraz ogólnożyciowych z wykorzystaniem aplikacji
dla 67100 uczniów oraz realizację wycieczek warsztatowych dla 11743 uczniów ze szczególnym
uwzględnieniem edukacji ekologicznej i klimatycznej.

Całkowita wartość projektu „Mazowiecka Szkoła Przyszłości” – Region Mazowiecki Regionalny
wynosi 166 550 161,47 PLN, w tym wkład UE stanowi 141 567 637,25 PLN.

#FunduszeUE

 

 

ROK 2024

 



31.03.2025 r. 

W ramach projektu pn. „Wsparcie dla OSP z Gminy Maciejowice” współfinansowanego z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu II: „Fundusze Europejskie na
zielony rozwój Mazowsza”, Działania 2.4: Dostosowanie do zmian klimatu” programu Fundusze
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 Gmina Maciejowice zrealizowała kampanię edukacyjną mająca
na celu podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy Maciejowice, w tym w
szczególności dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i przedszkola z terenu Gminy Maciejowice,
ze szczególnym uwzględnieniem tematyki oszczędzania wody oraz przeciwdziałania skutkom zmian
klimatycznych.

Kampania została przeprowadzona w dwóch szkołach podstawowych: Publicznej Szkole Podstawowej
im. T. Kościuszki w Maciejowicach i Publicznej Szkole Podstawowej im. Ks. J. Twardowskiego w
Samogoszczy oraz w Publicznym Przedszkolu w Maciejowicach.

Dwuosobowy zespół: pracownik UMiG Maciejowice oraz Prezes OSP Maciejowice odwiedzili uczniów
w szkołach i dzieci w oddziałach przedszkolnych i poprowadzili pogadankę na temat aktualnie
zachodzących zmian klimatycznych, zagrożeń z nimi związanych oraz możliwych i dostępnych
sposobów przeciwdziałania tym zmianom. Szczególnie zwrócono uwagę na zmniejszające się zasoby
wody pitnej oraz pilną potrzebę jej oszczędzania w codziennym życiu. Ponadto uczniowie i
przedszkolaki zostali zapoznani z realizowanym projektem oraz poinformowani o nowym wozie
strażackim zakupionym w ramach projektu. Sposób przekazywania informacji był przystępny i
dostosowany do wieku odbiorców.

http://maciejowice.pl/wp-content/uploads/2025/04/Strona-internetowa-Zrzut-ekranu-2025-04-29-145545.png
http://maciejowice.pl/wp-content/uploads/2024/02/Zestawienie-znakow.jpg


Uczniowie zostali zaproszeni do wykonania plakatów promujących hasło przewodnie realizowanej
kampanii „O klimat dbamy – wodę oszczędzamy” oraz zostały im przekazane gadżety – materiały
promocyjne projektu: dla uczniów klas I-VII zakładka z linijką i znacznikami oraz długopis oraz dla
dzieci 3-6 lat: zestaw kredek ze strugaczką i kolorowanką tematycznie związaną z planetą ziemią.

W kampanii uczestniczyły wszystkie placówki edukacyjne z terenu Gminy Maciejowice. Łącznie
działania objęły około 512 uczniów klas I-VIII oraz 250 dzieci w wieku  3-6 lat dzieci.

Zrealizowana kampania przyczyniła się do:

zwiększenia świadomości ekologicznej wśród najmłodszych mieszkańców gminy,
promocji zachowań sprzyjających oszczędzaniu wody i ochronie klimatu,
aktywnego zaangażowania dzieci, uczniów i nauczycieli w działania proekologiczne,
efektywnego wykorzystania materiałów edukacyjnych i promocyjnych stworzonych w ramach
projektu,
budowania pozytywnego wizerunku jednostek OSP jako partnerów lokalnych działań
edukacyjnych,
stworzenia wspaniałej multimedialnej prezentacji plakatów promujących zachowania
proekologiczne dla których motywem przewodnim było hasło kampanii: „O klimat dbamy –
wodę oszczędzamy” – zachęcamy do obejrzenia prezentacji:

Prezentacja_plakaty_kampania

   

 

01.03.2024 r.

Gmina Maciejowice realizuje projekt pn. „Wsparcie dla OSP z Gminy Maciejowice”
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu II:
„Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”, Działania 2.4: Dostosowanie do zmian klimatu”
programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.

Umowa na realizację ww. projektu z Województwem Mazowieckim została zawarta w dniu
10.02.2024 r.

Łączna wartość projektu: 1 485 499,97 zł

Wysokość dofinansowania z EFRR: 1 262 674,97 zł

Głównym celem projektu jest zwiększenie odporności województwa mazowieckiego na skutki zmian
klimatu oraz ryzyko związane z klęskami żywiołowymi i katastrofami poprzez zakup jednego pojazdu
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Maciejowice oraz przeprowadzenie kampanii edukacyjnej, która
dotrze do min. 500 osób oraz akcji promocyjno-informacyjnej w okresie 01.01.2024 – 31.03.2025 na
terenie Gminy Maciejowice.

http://maciejowice.pl/wp-content/uploads/2025/04/Prezentacja_plakaty_kampania.pdf
http://maciejowice.pl/wp-content/uploads/2024/02/Zestawienie-znakow.jpg


Cele szczegółowe:

– zapobieganie i ograniczanie skutków katastrof na terenie Gminy Maciejowice i w jej okolicach;

– zwiększenie skuteczności reagowania OSP Maciejowice na katastrofy i klęski żywiołowe;

– zwiększenie świadomości dot. zmian klimatycznych, sposobów przeciwdziałania i adaptacji, w tym
promowania właściwych postaw i zachowań ekologicznych wśród min. 500 mieszkańców gm.
Maciejowice poprzez kampanię edukacyjną.

W ramach projektu zaplanowano realizację następujących zadań:

Zadanie 1: Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego

Zadanie 2: Kampania edukacyjna w zakresie wiedzy o zmianach klimatu i ochrony zasobów wodnych
(artykuł w lokalnej prasie, spotkanie z lokalną społecznością, kampania w szkołach i przedszkolach)

Zadanie 3: Działania związane z informacja i promocją (zakup tablic informacyjnych, przygotowanie
materiałów w wersji elektronicznej i umieszczenie ich na stronie www i w mediach
społecznościowych)

W efekcie realizacji projektu zwiększy się wiedza na temat zmian klimatu i ochrony zasobów
wodnych, podniesie się świadomość na temat działań wnioskodawcy, OSP Maciejowice zostanie
doposażone w sprzęt wynikający z diagnozy tj. samochód ratowniczo-gaśniczy.

Rezultaty projektu przyczynią się do:

– zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców,

– zwiększenia świadomości na temat zmian klimatu,

– zwiększenia efektywności działań OSP Maciejowice.

#Fundusze #FunduszeEuropejskie

 

 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA ROZWÓJ CYFROWY
Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego

systemu cyberbezpieczeństwa
„Cyberbezpieczna gmina Maciejowice”

Gmina Maciejowice realizuje projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” na podstawie umowy o
powierzenie grantu numer FERC.02.02-CS.01-001/23/1508/FERC.02.02-CS.01-001/23/2024- w
ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane
usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” ma na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji w
jednostkach samorządu terytorialnego. Skupia się na wzmacnianiu odporności na cyberzagrożenia
oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych.



W ramach zadania pn. „Cyberbezpieczna Gmina Maciejowice” zaplanowano kilka kluczowych
działań:

Przewidziano przeprowadzenie szkoleń, które mają na celu podniesienie kompetencji1.
pracowników jednostki samorządu terytorialnego w zakresie ochrony informacji oraz
reagowania na incydenty cyberbezpieczeństwa.
Zaplanowano przeprowadzenie audytu, który ma na celu ocenę aktualnego stanu zabezpieczeń2.
systemów informacyjnych w gminie.
W ramach projektu zostanie zakupiony nowoczesny sprzęt informatyczny, który wspomoże3.
wdrożenie i utrzymanie wysokiego poziomu cyberbezpieczeństwa.

Gmina Maciejowice realizując zadanie „Cyberbezpieczna gmina Maciejowice” przyczyni się do
zwiększa odporność gminy na cyberzagrożenia. Dzięki szkoleniom, audytom oraz inwestycjom w
nowoczesną infrastrukturę IT, gmina będzie lepiej przygotowana do skutecznego zapobiegania i
reagowania na incydenty w systemach informacyjnych, co w konsekwencji przyczyni się do ogólnego
wzrostu bezpieczeństwa danych.

http://maciejowice.pl/wp-content/uploads/2024/07/Zrzut-ekranu-2024-07-08-.png
http://maciejowice.pl/wp-content/uploads/2024/07/Zrzut-plakatu-ekranu-2024-07-09-110036.png


02.02.2024 r.

 

Gmina Maciejowice brała udział w projekcie „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza
dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”
(Projekt ASI)”.

 

28.09.2023 r.

W dniu 8 września 2023 roku Gmina Maciejowice wraz z Generalnym Wykonawcą zadania
dotyczącego kompleksowej termomodernizacji budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w
Samogoszczy podpisała protokół odbioru końcowego potwierdzający wykonanie całość zadania w
ramach projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

W ramach realizowanego projektu przeprowadzono następujące prace termomodernizacyjne:

Modernizację instalacji centralnego ogrzewania poprzez montaż zewnętrznych kotłów1.

http://maciejowice.pl/wp-content/uploads/2026/02/Zrzut-ekranu-2026-02-24-114135.png
https://geodezja.mazovia.pl/projekty/asi/startasi.html
https://geodezja.mazovia.pl/projekty/asi/startasi.html
https://geodezja.mazovia.pl/projekty/asi/startasi.html
http://maciejowice.pl/wp-content/uploads/2024/07/Zrzut-ekranu-2024-07-08-.png


gazowych z instalacją gazową LPG;
Modernizację instalacji ciepłej wody użytkowej poprzez wymianę źródła ciepła na kocioł2.
gazowy;
Ocieplenie stropu pod nieogrzewanym poddaszem budynku wraz z niezbędnymi robotami3.
towarzyszącymi;
Ocieplenie ścian zewnętrznych budynku wraz z niezbędnymi robotami towarzyszącymi;4.
Wymiana okien zewnętrznych na nowe;5.
Montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby własne budynku.6.

 

Planowany do osiągnięcia efekt ekologiczny:

Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej – 614,41 GJ/rok
Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej – 60,94 MWh/rok
Produkcja energii elektrycznej z nowo wybudowanych instalacji wykorzystujących OZE – 20,31
MWhe/rok
Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych (CI 32) –
231 617,17 kWh/rok
Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych – 66,57 tony równoważnika CO2/rok

 

Koszt całkowity przeznaczony na realizację projektu wynosi 2 473 549,94 zł, zaś kwota
dofinansowania uzyskana w ramach wniosku to 1 343 185,43 zł.

Projekt został dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.


